VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4979/VPCP-KTTH
V/v quảng bá du lịch Việt Nam
	Hà Nội, ngày 30 tháng 07 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương.

Xét đề nghị của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (công văn số 62/BC-BVHTTDL ngày 02 tháng 5 năm 2008), ý kiến của Bộ Tài chính (công văn số 8554/BTC-TCDN ngày 21 tháng 7 năm 2008), ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 4928/BKH-TM&DV ngày 9 tháng 7 năm 2008) về kết quả thực hiện đề án quảng bá du lịch Việt Nam trên kênh truyền hình quốc tế CNN, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý tiếp tục việc quảng bá du lịch Việt Nam trên kênh truyền hình quốc tế như đề nghị của các Bộ tại các công văn nêu trên.
Về nguồn kinh phí, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch bố trí từ nguồn kinh phí xúc tiến du lịch quốc gia thuộc kế hoạch ngân sách năm 2008, đồng thời huy động từ các nguồn vốn hợp pháp khác (nếu có) để thực hiện.
2. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng Quy chế xây dựng và thực hiện Chương trình xúc tiến du lịch quốc gia trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt để làm cơ sở cho việc thực hiện trong thời gian tới.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Phó TTg Nguyễn Thiện Nhân;
- VPCP: BTCN; PCN Phạm Văn Phượng; Các Vụ: TH, TTĐT, KGVX, TKBT,
- Lưu: VT, KTTH (3). 17
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng